
 IA-1-I AULA: I-10

Plan 2020 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

99699 Literacidad Digital (C.C.B) 1 4 6
12-14
CCB

10-12
CCB

13-15
CCB

Pelcastre Lozano Matilde 

99700
Lectura y  escritura de textos 
académicos

1 4 4
13-15
I-10

7-8
I-10

8-9
I-10

VACANTE

99701
Pensamiento crítico para la solución 
de problemas

1 4 4
7-8
I-10

8-9
I-10

9-11
I-10

Peñafiel Torres Lizbeth

99549 Matemáticas 1 4 3
7-8
I-10

7-9.
I-10

Reyes Ortega Rhamón

99551 Física 1 8 5
9-11
I-10

9-10
I-10

7-9
I-10

Lopez González Carolina

99553 Química 1 8 5
9-12
I-10

12-14
I-10

Rebolledo Molina María Elena

99554 Biologia y recursos naturales 1 7 4
11-13

I-9
11-13
I-10

Macias León Guillermo

22698 Lengua I (AULA I-3) 1/2 4 6
8-11
I-3

11-14
I-3

Gómez Alvarado Celia del Carmen

43 37

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ  DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

Secretario de Facultad Director

Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)
Programa Educativo INGENIERÍA AMBIENTAL

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN

Sección:  1

Total:

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred Horas
HORARIO

DOCENTE

Inscripción en Línea (02 al 04 de junio de 2025)



BLOQUE 
IA-1-III AULA: B-12

Plan 2020 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

14363 Termodinámica 1 6 4
7-9

B-12
7-9

B-12
Casados Lopez Edzel Jair

14368 Estadística para ingeniería 1 8 5
8-10
B-12

12-14
B-12

10-11
B-12

Reyes Prior Alan Rodrigo

14370 Cálculo multivariable 1 8 5
9-11
B-12

11-14
B-12

García Navarro Norma

14374
Química Analítica y Métodos 
Instrumentales

1 12 8
8-12
B-12

9-13
B-12

Solis Maldonado Carolina

14376 Química Orgánica 1 8 5
10-12
B-12

11-14
B-12

Vázquez Nava Alejandra

14379 Bioquímica General 1 9 6
12-15
B-12

14-16
B-12

13-14
B-12

Galicia Badillo Aurora Edelmira

14381 Administración 1 4 3
7-8

B-12
7-9

B-12
Rios Velasco Lizeth

55 36Total:

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred Horas
HORARIO

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ

DOCENTE

Director

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN

Inscripción en Línea (02 al 04 de junio de 2025)

 DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

Secretario de Facultad

Programa Educativo INGENIERÍA AMBIENTAL
Sección: 1

Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)



 IA-1-V AULA: B-22

Plan 2020 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

19326 Diseño de operaciones físicas unitarias 1 9 6
8-10
B-22

12-14
B-22

11-13
B-22

Rios Velasco Lizeth

19330 Toxicología Ambiental y Salud Pública 1 5 3
12-14
B-22

12-13
B-22

Sandoval Reyes Francisca

19333 Diagnóstico de la calidad del agua 1 6 4
8-10
B-22

8-10
B-22

VACANTE

19336 Mecánica de fluidos 1 7 4
14-16
B-22

14-16
B-22

Solis Pérez Eduardo

19340 Fenómenos de Transporte para IA 1 10 6
7-10
B-22

7-10
B-22

Gonzalez Cerezo Zeferino Arturo

19344 Economía Ambiental 1 5 3
11-12
B-22

7-8
B-22

10-11
B-22

Sánchez Meza Ana Lizette

19348 Metodología de la Investigación 1 3 3
10-12
B-22

10-11
B-22

Enriquez Resendiz Maribel

45 29
NRC+A70:A77

Inscripción en Línea (02 al 04 de junio de 2025) Sección: 1

Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)
Programa Educativo INGENIERÍA AMBIENTALFACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN

UNIVERSIDAD VERACRUZANA

DOCENTE

Total:

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred Horas

 DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

Director

HORARIO

Secretario de Facultad



 IA-1-VII AULA: GC-1

Plan 2020 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

13629 Gestión Integral de Residuos 1 5 3
09-12
GC-1 Cruz Vazquez Nadia Angélica

14035 Impacto ambiental 1 5 3
9-10.
GC-1

10-12.
GC-1 Cruz Vazquez Nadia Angélica

14181 Procesos ambientales 1 6 3
12-14
GC-1

11-12
GC-1

Luna Sánchez Raúl Alejandro

14609
Diseño de sistemas de tratamiento de 
aguas residuales

1 5 3
8-9

GC-1
8-10
GC-1

Sánchez Quiroz José Jacinto

15209
Optativa I (Modelización y Simulación 
Ambiental)

1 6 3
12-13
GC-1

10-12 
GC-1

González Rocha Sergio Natan       

23833 Optaiva II (Gestión de Residuos Peligrosos)
1 6 3

10-11
GC-1

12-14
GC-1 Cruz Vazquez Nadia Angélica

15292 Optativa I (Auditoria Ambiental) 1 6 3
8-10
GC-1

9-10
GC-1

Sánchez Meza Ana Lizette

32857
Optativa II (Control de Emisiones a la 
atmósfera)

1 6 3 11-12
GC-1

12-14
GC-1

Martínez Bauza Juan Manuel

15380
Servicio Social  (AULA GC-1) 1 12 4

15-19
GC-1

Galicia Badillo Aurora Edelmira

57 28

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN

Total:

Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)
Programa Educativo INGENIERÍA AMBIENTAL

Secretario de Facultad Director

DOCENTE

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ

Sección: 1

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred Horas
HORARIO

Inscripción en Línea (02 al 04 de junio de 2025)

 DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN



 IA-1-IX AULA: GC-1

Plan 2020 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

32174 Estancia de Prácticas Ambientales 1 16 1
14-15
GC-1

Sandoval Reyes Francisca

16 1

AULA: GC-1

Plan 2020 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

32169 Experiencia recepcional 1 12 4
14-18
GC-1 Ríos Velasco Lizeth

12 4

Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)
Programa Educativo INGENIERÍA AMBIENTAL

Sección: 1

Horas
HORARIO

DOCENTE

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN

Inscripción en Línea (02 al 04 de junio de 2025)

Total:

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ  DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

Secretario de Facultad Director

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred

Secretario de Facultad Director

Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)
Programa Educativo INGENIERÍA AMBIENTAL

Sección: 1

Horas
HORARIO

DOCENTE

Total:

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ  DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
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Inscripción en Línea (02 al 04 de junio de 2025)


