



Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
99699	Literacidad Digital (C.C.B)	1	4	6		12-14 CCB		10-12 CCB	13-15 CCB	Pelcastre Lozano Matilde
99700	Lectura y escritura de textos académicos	1	4	4	13-15 I-10	7-8 I-10	8-9 I-10			VACANTE
99701	Pensamiento crítico para la solución de problemas	1	4	4	7-8 I-10	8-9 I-10			9-11 I-10	Peñafiel Torres Lizbeth
99549	Matemáticas	1	4	3			7-8 I-10	7-9. I-10		Reyes Ortega Rhamón
99551	Física	1	8	5			9-11 I-10	9-10 I-10	7-9 I-10	Lopez González Carolina
99553	Química	1	8	5		9-12 I-10		12-14 I-10		Rebolledo Molina María Elena
99554	Biología y recursos naturales	1	7	4	11-13 I-9				11-13 I-10	Macias León Guillermo
22698	Lengua I (AULA I-3)	1/2	4	6	8-11 I-3		11-14 I-3			Gómez Alvarado Celia del Carmen
		Total:		43	37					

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ
Secretario de Facultad

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director



Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
14363	Termodinámica	1	6	4			7-9 B-12	7-9 B-12		Casados Lopez Edzel Jair
14368	Estadística para ingeniería	1	8	5	8-10 B-12	12-14 B-12			10-11 B-12	Reyes Prior Alan Rodrigo
14370	Cálculo multivariable	1	8	5			9-11 B-12		11-14 B-12	García Navarro Norma
14374	Química Analítica y Métodos Instrumentales	1	12	8		8-12 B-12		9-13 B-12		Solis Maldonado Carolina
14376	Química Orgánica	1	8	5	10-12 B-12		11-14 B-12			Vázquez Nava Alejandra
14379	Bioquímica General	1	9	6	12-15 B-12		14-16 B-12	13-14 B-12		Galicia Badillo Aurora Edelmira
14381	Administración	1	4	3	7-8 B-12				7-9 B-12	Rios Velasco Lizeth
		Total:		55	36					

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ
Secretario de Facultad

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director



Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
19326	Diseño de operaciones físicas unitarias	1	9	6	8-10 B-22		12-14 B-22	11-13 B-22		Rios Velasco Lizeth
19330	Toxicología Ambiental y Salud Pública	1	5	3	12-14 B-22	12-13 B-22				Sandoval Reyes Francisca
19333	Diagnóstico de la calidad del agua	1	6	4		8-10 B-22	8-10 B-22			VACANTE
19336	Mecánica de fluidos	1	7	4		14-16 B-22	14-16 B-22			Solis Pérez Eduardo
19340	Fenómenos de Transporte para IA	1	10	6				7-10 B-22	7-10 B-22	Gonzalez Cerezo Zeferino Arturo
19344	Economía Ambiental	1	5	3	11-12 B-22	7-8 B-22		10-11 B-22		Sánchez Meza Ana Lizette
19348	Metodología de la Investigación	1	3	3		10-12 B-22	10-11 B-22			Enriquez Resendiz Maribel
		Total:		45	29					

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ
Secretario de Facultad

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director



Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
13629	Gestión Integral de Residuos	1	5	3		09-12 GC-1				Cruz Vazquez Nadia Angélica
14035	Impacto ambiental	1	5	3			9-10. GC-1	10-12. GC-1		Cruz Vazquez Nadia Angélica
14181	Procesos ambientales	1	6	3	12-14 GC-1		11-12 GC-1			Luna Sánchez Raúl Alejandro
14609	Diseño de sistemas de tratamiento de aguas residuales	1	5	3		8-9 GC-1		8-10 GC-1		Sánchez Quiroz José Jacinto
15209	Optativa I (Modelización y Simulación Ambiental)	1	6	3		12-13 GC-1			10-12 GC-1	González Rocha Sergio Natan
23833	Optativa II (Gestión de Residuos Peligrosos)	1	6	3	10-11 GC-1			12-14 GC-1		Cruz Vazquez Nadia Angélica
15292	Optativa I (Auditoria Ambiental)	1	6	3	8-10 GC-1				9-10 GC-1	Sánchez Meza Ana Lizette
32857	Optativa II (Control de Emisiones a la atmósfera)	1	6	3	11-12 GC-1		12-14 GC-1			Martínez Bauza Juan Manuel
15380	Servicio Social (AULA GC-1)	1	12	4	15-19 GC-1					Galicia Badillo Aurora Edelmira
Total:					57	28				

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ
Secretario de Facultad

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director



UNIVERSIDAD VERACRUZANA
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN
Inscripción en Línea (02 al 04 de junio de 2025)

Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)

Programa Educativo

INGENIERÍA AMBIENTAL

Sección: 1

IA-1-IX

AULA:

GC-1

Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
32174	Estancia de Prácticas Ambientales	1	16	1	14-15 GC-1					Sandoval Reyes Francisca
Total: 16 1										

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ
Secretario de Facultad

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director

Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
32169	Experiencia recepcional	1	12	4			14-18 GC-1			Ríos Velasco Lizeth
Total: 12 4										

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ
Secretario de Facultad

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director